
ГБОУ Средняя общеобразовательная школа № 303  

с углубленным изучением немецкого языка 

и предметов художественно-эстетического цикла  

имени Фридриха Шиллера  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 
 

05.09.2023                                                                                                                           № 257-к 

 

 

О закреплении наставнических пар/групп  

 

 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в  

соответствии Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в ГБОУ СОШ № 303 имени Фридриха Шиллера Фрунзенского района Санкт-

Петербурга, утвержденного приказом директора от 30.08.2022 № 215 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Закрепить с 01 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. наставнические пары:  

 

Наставляемый 

 

 

Наставник 

Аблаева Дарья Сергеевна – 

учитель истории 

 

Самойлова Ксения Юрьевна – 

учитель истории 

Биткова Ксения Денисовна – 

учитель немецкого языка 

Переятенец Ирина Вячеславовна – 

учитель немецкого языка 

 

Гланц-Калустова Элина Робертовна – 

воспитатель в группе продленного дня 

 

Максимчик Татьяна Семеновна – 

воспитатель в группе продленного дня 

Давидовская Виктория Романовна – 

учитель русского языка и литературы 

Ухова Светлана Геннадьевна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Евдокимова Регина Римантасовна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Тризна Лариса Евгеньевна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Ипполитова Екатерина Анатольевна – 

учитель математики, информатики 

 

Барашкова Светлана Владимировна – 

учитель информатики 

Ионов Никита Сергеевич – 

учитель русского языка и литературы 

 

Погожева Ирина Борисовна – 

учитель русского языка и литературы 

 



Канунникова Ирина Алексеевна – 

учитель немецкого языка 

Переятенец Ирина Вячеславовна – 

учитель немецкого языка 

 

Кондра Анастасия Николаевна – 

учитель музыки 

 

Пономаренко Ирина Вячеславовна – 

учитель музыки 

Крылова Екатерина Андреевна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Тризна Лариса Евгеньевна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Курюмов Илья Михайлович – 

учитель русского языка и литературы 

 

Вакина Ирина Владимировна – 

учитель русского языка и литературы 

 

Олейник Софья Андреевна – 

учитель немецкого языка 

 

Турина Елена Леонидовна – 

учитель немецкого языка 

Пономаренко Алиса Андреевна – 

учитель изобразительного искусства 

 

Споданейко Валентина Анатольевна – 

учитель изобразительного искусства 

Потаранова Кристина Алексеевна – 

учитель математики, информатики 

 

Гапон Тамара Васильевна – 

учитель математики 

Разумей Ирина Олеговна – 

учитель немецкого языка 

 

Настычук Ирина Михайловна – 

учитель немецкого языка 

Ростовцева Анастасия Владимировна – 

учитель немецкого языка 

 

Кузьмицкая Ольга Александровна – 

учитель немецкого языка 

Семенова Екатерина Леонидовна – 

учитель технологии 

 

Бельская Наталия Петровна – 

заместитель директора по УВР, 

учитель химии 

 

Шустрова Наталья Дмитриевна – 

учитель немецкого языка 

Кузьмицкая Ольга Александровна –  

учитель немецкого языка 

 

Яковлева Кристина Сергеевна – 

учитель английского языка, классный 

руководитель 5 Э класса 

 

Шеко Вера Владимировна – 

педагог дополнительного образования, 

классный руководитель 7 Э класса 

 

Основание: согласия Аблаевой Д.С., Битковой К.Д., Гланц-Калустовой Э.Р., Давидовской 

В.Р., Евдокимовой Р.Р., Ипполитовой Е.А., Ионова Н.С., Канунниковой И.А., Кондра 

А.Н., Крыловой Е.А., Курюмова И.М., Олейник С.А., Пономаренко А.А., Потарановой 

К.А., Разумей И.О., Ростовцевой А.В., Семеновой Е.Л., Шустровой Н.Д., Яковлевой К.С.  

 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБОУ СОШ        

№ 303 имени Фридриха Шиллера Фрунзенского района Санкт-Петербурга назначить 

Пряжникову Анну Юрьевну, заместителя директора по опытно-экспериментальной 

работе. 

2.1. Ответственному лицу: 



2.1.1. поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных 

программ наставничества; 

2.1.2. отслеживать ход реализации наставнических отношений.  

 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 303                                                                           А.А.Виноградова 

 

 


